
DAC, em 30 de Junho de 2009

ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

Aprovação da proposta de Ordem do Dia

Apreciação e aprovação da acta

Comunicações do Presidente

Audição do Secretário de Estado da Juventude e do Desporto

Proposta de Lei nº 271/X/4ª GOV - Estabelece o regime da escolaridade obrigatória
para as crianças e jovens que se encontram em idade escolar e consagra a
universalidade da educação pré-escolar para as crianças a partir dos cinco anos de
idade.

 Discussão e Votação na especialidade

Requerimento apresentado pelo PCP que requer audição da Ministra da Educação
sobre a contratação de professores sem habilitação profissional em espanhol; regime
de avaliação de professores; alteração ao estatuto da carreira docente; concursos de
selecção e recrutamento de pessoal docente.

 Apreciação e votação

Outros Assuntos

Data da próxima reunião

07.Julho. 2009 às 15h00 

REUNIÃO DO DIA 30 DE JUNHO DE 2009

ORDEM DO DIA

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIA

15:00 Horas


